
  

1 
 

 

PŘÍPRAVA NA VEŘEJNO- 
SPRÁVNÍ KONTROLU  
PODROBNÁ ANOTACE KURZU 
Školení splňuje podmínky průběžného vzdě lávání dle zákona o úřednících ÚSC 

Akreditace MPSV ke dni konání kurzu  

MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

TERMÍN 

23. září 2025, 9:00 – 15:30 (8 vyučovacích hodin) 

LEKTOR 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

CENA 

2.190,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 2.650,-  Kč 
vč. DPH) 

CÍLE KURZU 

Kurz je zaměřen na přípravu kontrovaných subjektů na kontrolu prováděnou podle zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Cílem kurzu je seznámit účastníky s právy a 
povinnostmi kontrolovaných a povinných osob a vymezit, co po nich může být kontrolními 
orgány požadováno, jaké dokumenty, údaje a informace. Součástí kurzu bude také 
vymezení, kdy jsou kontrolované subjekty a osoby poskytnout kontrolnímu orgánu 
součinnost a kdy se naopak ze strany kontrolních orgánů jedná o neoprávněný a 
nepřípustný postup a jak se proti němu bránit. 

Účastníci kurzu budou provedeni procesem přípravy na kontrolu a správným postupem při 
jednání s kontrolními orgány ve fázi před zahájením kontrolního řízení, stejně jako ve fázi po 
zahájení kontrolního řízení a v jeho průběhu, včetně kontrolního protokolu a řešení námitek. 

Účastníkům kurzu budou představeny nejčastější negativní praktiky kontrolních orgánů a 
způsoby a možnosti ochrany a obrany proti nim. Součástí kurzu budou také praktické tipy, 
jak se vyhnout nejčastějším chybám, a ukázky z praxe, včetně analýzy aktuálních judikátů. 

Kurz je vhodný především pro kontrolované osoby a povinné osoby, ale i kontrolní orgány a 
další přizvané osoby, ve vztahu ke kterým kurz slouží jako nástroj revize vlastních postupů při 
provádění kontroly dle kontrolního řádu. 

 

 

 
 

 

Kurz je koncipován jako konzultační. Dotazy a podněty korigující obsah kurzu jsou proto 
více než žádoucí. Účastníci kurzu mají možnost klást lektorce dotazy a podněty korigující 
obsah kurzu předem (max. 3 pracovní dny před konáním semináře) na kontaktní e-mail 
juratkova@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název semináře a datum jeho konání). 
Využití této možnosti lektorka vřele vítá! 
 



2 
 

OBSAH KURZU 

1. Legislativa 

2. Zásady kontrolního řízení 

3. Fáze před zahájením kontrolního řízení 

4. Zahájení kontrolního řízení 

5. Práva a povinnosti kontrolované osoby 

1. Neposkytnutí součinnosti 

2. Přestupek 

6. Práva a povinnosti povinné osoby 

7. Práva a povinnosti kontrolního orgánu 

1. Negativní praktiky 

2. Obrana a ochrana proti kontrolnímu orgánu 

8. Práva a povinnosti přizvané osoby 

9. Průběh kontrolního řízení po zahájení řízení 

10. Ukončení kontrolního řízení 

1. Protokol o kontrole 

2. Námitky 

11. Použitelnost výsledků kontroly v jiných řízeních 

12. Rozbor judikatury 

13. Diskuze a závěr 

 

 
LEKTOR KURZU 

 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

advokátka, lektorka s mnoholetými zkušenostmi v oblasti vzdělávání 
úředníků veřejné správy zejména v oblasti přestupkového práva, správního 
řízení a stavebního práva, autorka a spoluautorka řady odborných článků a 
publikací.  

 


